

# POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA

ISSN 1641-2075

Nr 5-6 (135)  
Maj-Czerwiec  
2017 r.



Dwumiesięcznik Mazowieckiego Garnizonu Policji



# Wakacje!

- więcej na str. 8





# Ruszają inwestycje

**6 czerwca, w Sochaczewie odbyło się uroczyste podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę nowej siedziby sochaczewskich policjantów. Planowany termin zakończenia inwestycji to koniec września 2019. Kamień węgielny pod budowę nowego komisariatu wmurowano także w Mszczonowie.**

**M**imo burzy, która przeszła nad Sochaczewem, w uroczystym apelu wzięło udział wielu znakomych gości: Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Maciej Małecki, Wicewojewoda Mazowiecki Artur Standowicz, I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu insp. Marek Świszcz oraz Zastępca Dyrektora Departamentu Porządku Publicznego w MSWiA Michał Rzemieniewski. Wśród obecnych nie zabrakło Kapelana Policji Diecezji Łowickiej ks. Piotra Żądło, Starosty Sochaczewskiego Jolanty Gonty, Burmistrza Miasta Sochaczew Piotra Osieckiego, przedstawicieli samorządów powiatu sochaczewskiego i zaprzyjaźnionych służb, wykonawców, policjantów i pracowników Komendy Powiatowej Policji w Sochaczewie, mieszkańców powiatu sochaczewskiego i mediów.

## Kapsuła w fundamencie

Uroczystość rozpoczęła się meldunkiem gotowości do uroczystego apelu, który mł. insp. Michał Safjański złożył I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji



zs. w Radomiu. Następnie rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Sochaczewie Marcin Odolczyk odczytał akt erekcyjny. W kapsule, którą wmurowano w fundament zamknięto aktualne wydanie lokalnej prasy, egzemplarz miesięcznika „Policja 997”, elektroniczny zapis zdjęć terenu z okresu poprzedzającego rozpoczęcie inwestycji, Sochaczewski Dukat oraz aktualne polskie monety od 1 grosza do 5 złotych.

Kapsułę poświęcił kapelan sochaczewskich policjantów, a delegacja złożona z Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wicewojewody Mazowieckiego, I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu, Komendanta Powiatowego Policji w Sochaczewie, I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Sochaczewie, Kapelana Policji, Starosty Sochaczewskiego, Burmistrza Miasta Sochaczew oraz wykonawcy dokonała uroczystego jej wmurowania w fundament nowej siedziby.

## Przewodzka za dwa lata

Budynek w którym znajduje się obecna siedziba sochaczewskich funkcjonariuszy jest własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu Policji. Lokal nie tylko wymaga przeprowadzenia gruntownego remontu ale również nie spełnia podsta-

wowych standardów budynku użyteczności publicznej.

W 2007 roku władze miasta Sochaczew przekazały pod budowę nowej komendy działkę przy ulicy 1 Maja. Nowa siedziba komendy będzie się mieściła w budynku trzykondygnacyjnym, częściowo podpiwniczonym. Dużym ułatwieniem dla osób niepełnosprawnych będzie bezpośrednie wejście z poziomu terenu, winda osobowa i odpowiednio przystosowane sanitariaty. Policjanci pracujący w Komendzie Powiatowej Policji w Sochaczewie do nowej siedziby powinni przeprowadzić się pod koniec 2019 roku. Według planów inwestycja nowego budynku sochaczewskich funkcjonariuszy powinna zostać ukończona we wrześniu wspomnianego roku. Budynek będzie nie tylko służył mundurowym, ale przede wszystkim mieszkańcom, gdyż zapewne przyczyni się do jeszcze lepszej organizacji pracy i sprawniejszego kontaktu z lokalną społecznością.

## Nowy komisariat w Mszczonowie

W Mszczonowie, 3 maja, wmurowano symboliczny kamień węgielny pod budowę nowego komisariatu, który będzie służył mieszkańcom gmin Mszczonów i Radziejowice.

W uroczystości nadania i wmurowania aktu erekcyjnego uczestniczył Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu – mł. insp. Mirosław Jedynak, Komendant Powiatowy Policji w Żyrardowie – mł. insp. Arkadiusz Zgieb, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie – podinsp. Edyta Marczeńska, Komendant Komisariatu Policji w Mszczonowie – kom. Krzysztof Puszcz, Burmistrz Mszczonowa – Józef Grzegorz Kurek, Starosta Żyrardowski – Wojciech Szustakiewicz, Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego – Daniel Suchecki oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Mszczonowa – Łukasz Koperski. Miejsce budowy komisariatu poświęcił Ks. Prałat Tadeusz Przybylski Proboszcz Parafii p.w. Jana Chrzciciela.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, po której poczty sztandarowe wraz z przedstawicielami władz miasta oraz zaproszonymi gośćmi przemarszowali na teren budowy. Tam, po odczytaniu aktu erekcyjnego oraz jego podpisaniu, dokument wraz z lokalnym wydaniem gazety Mercuriusz Mszczonowski, miesięcznikiem Policja i monetami został umieszczony w stalowej tubie, która została wmurowana w nowo budowanym komisariacie.

Powstający budynek będzie odpowiadał najnowszym standardom. Stanie się miejscem pracy dla 26 funkcjonariuszy. Policjanci, pracujący w jednostce terenowej Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie, do nowej siedziby powinni przeprowadzić się jeszcze w tym roku. Według planów inwestycja powinna zostać ukończona w połowie listopada br. Komisariat będzie nie tylko służył mundurowym, ale przede wszystkim mieszkańcom, przyczyniając się zapewne do lepszej organizacji pracy i sprawniejszego kontaktu z lokalną społecznością.

→ AGNIESZKA DZIK/ ROBERT PYTA



# Medal dla komendy

**Caritas Diecezji Radomskiej obchodziła 25-lecie istnienia. Podczas obchodów osoby oraz instytucje wspierające działalność tej organizacji zostały wyróżnione medalem Caritas „In Caritate Servire”. To zaszczytne wyróżnienie otrzymała między innymi Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu.**

18 maja minęło 25 lat działalności Caritas Diecezji Radomskiej. Jednym z głównych punktów uroczystości było wyróżnienie osób oraz instytucji, które wspierają Caritas w działalności charytatywnej. Pośród wyróżnionych za zasługi dla Caritas znalazła się Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu, którą reprezentował I Zastępca Komendanta Wojewódz-

kiego Policji zs. w Radomiu, insp. Marek Świszcz.

Odbierając medal insp. Marek Świszcz podziękował w imieniu Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu oraz wszystkich mazowieckich policjantów. Złożył też serdeczne gratulacje i życzenia dalszego pełnienia tej pięknej misji na rzecz drugiego człowieka.



foto: „Gość Niedzielny”

Historia radomskiej Caritas związana jest z powstaniem diecezji radomskiej, która została ustanowiona przez Jana Pawła II 25 marca 1992 roku bullą „Totus Tuus Poloniae Populus”. Tego samego dnia pierwszy biskup radomski Edward Materski wydał dekret powołujący do istnienia Caritas Diecezji Radomskiej.

Radomska Caritas działa między innymi na rzecz: dzieci, młodzieży, rodziny, osób niepełnosprawnych, chorych, starszych. Nie pozostają bez wsparcia Caritas również: ludzie dotknięci klęskami żywiołowymi oraz wypadkami losowymi.

W diecezji radomskiej szczególną troską otoczone są sprawy bezrobocia i uzależnień oraz problem przemocy w rodzinie.

→ ANDRZEJ LEWICKI

# Przysięgli strzec bezpieczeństwa

**„Strzec bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli nawet z narażeniem życia” – między innymi te słowa roty ślubowania wypowiedziało 51 nowo przyjętych funkcjonariuszy. Ślubowanie przyjął Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu insp. Tomasz Michułka.**

1 czerwca w Sali Konferencyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu odbyło się uroczyste ślubowanie nowo przyjętych do służby funkcjonariuszy Policji. Ślubowanie przyjął Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu insp. Tomasz Michułka, który podkreślił, jak trudna i odpowiedzialna jest służba w Policji.

Życzył wszystkim funkcjonariuszom sukcesów zawodowych oraz szybkich awansów. Rodzinom nowych stróżów prawa życzył natomiast zrozumienia dla trudów tego zawodu. Do nowych policjantów trafiły również obrazki wraz z modlitwą patrona polskiej Policji Michała Archanioła przekazane przez ks. Mirosława Dragiela, kapelana mazowieckich policjantów.

Przed kandydatami kurs przygotowawczy, podczas którego będą uczyć się

podstawowych przepisów prawnych, obchodzenia z bronią i technik interwencji. Podczas procedury rekrutacyjnej największą liczbę punktów – 183 (na 220 możliwych) zdobyły cztery osoby: post. Michał Olkowski, post. Paweł Sobieszuk, post. Karol Duś i post. Tomasz Królikowski. Służbę będą pełnić w Garwolinie, Łosicach, Radomiu i Żyrardowie.

Nowi policjanci, których jest łącznie 55, trafią po szkoleniu do: Garwolina (5), Grójca (5), Kozienic (1), Łosic (2), Ostrołęki (5), Płońska (2), Radomia (5), Siedlec (5), Sochaczewa (5), Wyszkowa (2), Żyrardowa (4), SPPP Płock (6) i SPPP Radom (8).

→ ANDRZEJ LEWICKI







# Sprawdzian dla „drogówki”

**Eliminacje wojewódzkie garnizonu mazowieckiego XXX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Policjant Ruchu Drogowego odbyły się w Radomiu w dniach 12–14 czerwca.**

**J**uż po raz 30. funkcjonariusze drogowki stanęli na starcie zawodów o tytuł Policjanta Roku Ruchu Drogowego. Tegoroczna edycja konkursu miała miejsce w Radomiu.

29 zawodników, wyłonionych w drodze eliminacji powiatowych, miało do pokonania szereg konkurencji, które sprawdzały ich umiejętności i wiedzę z zakresu znajomości przepisów ruchu drogowego, kodeksu karnego, wykroczeń oraz innych przepisów, których znajomość jest niezbędna w codziennej służbie. Policjanci startowali też w konkurencjach sprawnościowych, tj. jeździe motocyklem po torze przeszkód i jeździe samochodem.

Najbardziej widowiskową konkurencją było jak zawsze kierowanie ruchem drogowym na skrzyżowaniu z wyłączoną sygnalizacją świetlną. Ta konkurencja odbyła się na skrzyżowaniu ulic 11 Listopada/Chrobrego.

W klasyfikacji generalnej eliminacji wojewódzkich XXX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Policjant Ruchu Drogowego zwyciężył sierż. szt. Karol Głogowski z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Miejsce drugie, w klasyfikacji generalnej, zajął mł. asp. Daniel Piotrowski z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, zaś na miejscu trzecim znalazł się

mł. asp. Paweł Olkowicz z Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie.

Zwycięzcom puchary wręczyli I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu insp. Marek Świszcz wraz z Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego Mazowieckiej Komendy Wojewódzkiej Policji mł. insp. Jackiem Mnichem.

→ ANDRZEJ LEWICKI





# Zdecydował refleks i umiejętności

**Mł. asp. Michał Antczak oraz sierż. szt. Janusz Kośnik z Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce wygrali eliminacje do Ogólnopolskich Zawodów Ratowników Policyjnych z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Teraz będą reprezentować garnizon mazowiecki w finale ogólnopolskim, który odbędzie się w Szkole Policji w Słupsku.**

18 maja, zakończyły się eliminacje na szczeblu wojewódzkim do V Ogólnopolskich Zawodów Ratowników Policyjnych z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. W zawodach uczestniczyli policjanci posiadający aktualne uprawnienia ratownika w tym zakresie.

Podstawowym celem zawodów było podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, upowszechnianie zasad jej udzielania oraz wyłonienie reprezentacji garnizonu mazowieckiego, która weźmie

udział w finale rywalizacji w Szkole Policji w Słupsku. W wojewódzkich eliminacjach udział startowało 28 reprezentacji Komend Miejskich i Powiatowych Policji garnizonu mazowieckiego oraz SPPP w Radomiu i SPPP w Płocku, w sumie 30 zespołów dwuosobowych.

Tegoroczne zawody obfitowały w różnicowanie oraz nowości organizacyjne. Uczestnicy musieli tym razem zmagać się nie tylko z testem wiedzy ogólnej, ale także aż z trzema różnymi sytuacjami, w których musieli wykazać się nie tyl-

ko umiejętnościami z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, ale też trafnością w podejmowaniu decyzji, refleksem, profesjonalizmem i współdziałaniem z partnerem. Scenki były bardzo przekonywujące. To wszystko sprawiało, że uczestnicy konkursu mogli poczuć się jak na prawdziwej interwencji.

Eliminacje wygrała drużyna z KMP w Ostrołęce w składzie: mł. asp. Michał Antczak oraz sierż. szt. Janusz Kośnik i to ona pojedzie do Słupska. Drugie miejsce zajęła reprezentacja SPPP w Radomiu w składzie: sierż. Krzysztof Banaszkiwicz i st. post. Kamil Kapciak. Trzecie miejsce przypadło w udziale drużynie KPP w Przasnyszu, którą tworzyli: sierż. szt. Artur Długokęcki i st. sierż. Robert Suchodolski.

Drużyny, które zajęły trzy pierwsze miejsca, oprócz uznania wśród kolegów, zdobyły także nagrody pieniężne. Wręczył je I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu insp. Marek Świszcz. Organizatorem eliminacji był Wydział Kadry i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu

→ ALEKSANDRA CALIK





# Kameralne Lato tuż, tuż

**Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu jest jednym z współorganizatorów tegorocznej edycji Ogólnopolskich Spotkań Filmowych „Kameralne Lato”, które odbędą się w lipcu. Gościem specjalnym konferencji inauguracyjnej projektu filmowy była aktorka Anna Mucha – ambasadorka Festiwalu.**

Festiwal „Kameralne Lato” na dobre zadomowił się już w Radomiu. W tym roku będzie to 10. edycja tego projektu dla młodych twórców o wyrazistym profilu edukacyjno-społecznym. Jest to jedna z największych cyklicznych imprez filmowych w kraju, na której prezentowane są polskie obrazy, w tym krótkometrażowe. Od początku festiwalu jego częścią integralną są warsztaty filmowe, w czasie których młodzi twórcy, pod okiem znanych aktorów, reżyserów, operatorów przechodzą pełną drogę realizacji filmów, od scenariusza, przez montaż, aż do uroczystej prezentacji fabularnego obrazu.

Podobnie jak w latach ubiegłych współorganizatorem festiwalu jest Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu. Mazowieccy policjanci będą służyć pomocą młodym filmowcom w czasie trwania całego festiwalu i przekazywać im treści prewencyjne. W 2016 roku spot zrealizowany w trakcie warsztatów filmowych stał się częścią całorocznej kampanii społecznej Policji pod nazwą „SMART-STOP”, ostrzegającej przed nie-

odpowiedzialnym korzystaniem z telefonów komórkowych. W ciągu zaledwie kilku tygodni od publikacji w sieci, spot uzyskał prawie 300 tysięcy wyświetleń.

Niesłyszanie pozytywny odbiór społeczny kampanii skłonił organizatorów do sprofilowania warsztatów filmowych pod kątem reklamy społecznej. Dzięki temu uzyskają one nowy wymiar programowy. Uczestnicy będą mogli nabyć unikalne kompetencje, a zrealizowane przez nich materiały filmowe zyskają szansę na szeroką dystrybucję.

Tegoroczny festiwal będzie trwał od 2 do 8 lipca. Zapraszamy!

Więcej informacji o festiwalu można znaleźć na oficjalnej stronie Kameralnego Lata: <http://www.kameralnelato.pl>

→ RAFAŁ JEŻAK



## By nie polowali na zebrach...

**Mazowiecka drogówka wraz z uczniami Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niepełnosprawnych w Radomiu przeprowadziła akcję „KIEROWCO! NIE POLUJEMY NA ZEBRACH”. Myślą przewodnią kampanii było hasło: „Kulturalny i bezpieczny kierowca zachowuje szczególną ostrożność, zbliżając się do przejścia dla pieszych, jest partnerem na drodze”.**

Akcja jest częścią programu profilaktycznego „B&N” czyli „B jak bezpieczny i N jak niechroniony”. Dzieci biorące w niej udział

same przygotowywały banery oraz plakaty, z którymi wspólnie z naszą maskotką Zebrą wyruszyły w okolice przejścia dla pieszych.

Uprzejmi i kulturalni kierowcy którzy ustępowali pierwszeństwa na przejściu dla pieszych otrzymywali od dzieci drobne upominki oraz słowa podziękowania za właściwą postawę na drodze, stanowiącą wzór do naśladowania dla innych uczestników ruchu drogowego.

Warto przypomnieć, że osoby niepełnosprawne są pełnoprawnymi uczestnikami ruchu drogowego, których w dużej mierze bezpieczeństwo na drodze jest uzależnione od pełnosprawnych uczestników ruchu drogowego. Sami zdecydujemy, jakim partnerem na drodze będziemy dla osób niedowidzących, niedoświadczonych, z autyzmem...

→ EMILIA KOSMA







# Uroczysta gala

**8 maja w Warszawie odbyła się Gala B&N, czyli B jak Bezpieczny i N jak Niechroniony. Spotkanie było okazją do podziękowania za prawie trzy lata ciężkiej i efektywnej pracy dla ponad 400 konsultantów i koordynatorów programu z województwa mazowieckiego. Podczas wydarzenia zaprezentowano nową funkcję, która już niebawem będzie dostępna w nawigacji samochodowej.**

Projekt B&N został zapoczątkowany pod koniec 2014 roku przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu, a już na początku 2015 przy wsparciu Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli rozpoczął się cykl szkoleń specjalistycznych dla metodyków nauczania z województwa mazowieckiego. Uczestnikami byli dyrektorzy szkół, przedstawiciele lokalnych samorządów, komend Policji oraz zainteresowani nauczyciele. Po tym etapie pedagodzy przystępowali w swoich regionach do realizacji różnego rodzaju przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo ruchu drogowego, które następnie były publikowane na stronach mediów społecznościowych programu profilaktycznego B&N. Przedsięwzięcie zostało objęte patronatem Marszałka oraz Wojewody Mazowieckiego, a Partnerami Stra-

tegicznymi zostali: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Mazowiecki Urząd Wojewódzki, Mazowiecka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Mazowieckie Ośrodki Ruchu Drogowego, a także Mazowiecki Kurator Oświaty. W sumie program już posiada 450 Partnerów.

Gala B&N była rewelacyjną okazją do podziękowania za prawie 3 lata ciężkiej, ale jakże efektywnej pracy dla ponad 400 konsultantów i koordynatorów programu z terenu całego województwa mazowieckiego. Inicjatorem przedsięwzięcia był Wydział Ruchu Drogowego KWP zs. w Radomiu oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Warszawie, a sukces tego przedsięwzięcia byłby niemożliwy do osiągnięcia bez zaangażowania 454 Partnerów Programu B&N oraz wielu instytucji mających swoich przedstawicieli w Mazowieckiej Radzie Bezpieczeństwa

Ruchu Drogowego. Szczególny wkład merytoryczny wniosły Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego oraz Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Uroczystość była też doskonałą okazją do zaprezentowania nowej funkcji, która już niebawem będzie dostępna w nawigacji samochodowej. Kierowcy będą mieli okazję zapoznać się z komunikatami dotyczącymi zdarzeń drogowych na mazowieckich drogach. Obecni na miejscu byli świadkami symbolicznego podpisania porozumienia oraz jego oficjalnego przekazania pomiędzy firmą zajmującą się systemami wspomagania kierowców a Komendą Wojewódzką Policji zs. w Radomiu, reprezentowaną przez I Zastępcę Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Marka Świszcza. Rozpoczęło to jednocześnie nową kampanię: Chroń życie na mazowieckich drogach! Jej celem jest poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez zwiększenie świadomości i ostrzeżenie uczestników ruchu drogowego o konieczności zachowania przez nich szczególnej ostrożności podczas poruszania się po drogach, w miejscach, gdzie doszło do wypadku ze skutkiem śmiertelnym. W nawigacji taka informacja będzie się pojawiać za pomocą komunikatu wizualnego – jaki (pieszy, rowerzysta, kierowca) użytkownik ruchu drogowego zginął i ile miał lat.

→ WYDZIAŁ RUCHU DROGOWEGO  
KWP ZS. W RADOMIU





# „Bezpieczna kąpiel”

– pod takim hasłem, tym razem w Kozienicach, odbył się festyn dla dzieci, młodzieży i dorosłych poświęcony bezpieczeństwu podczas letniego wypoczynku. Został przygotowany przez Wydział Prewencji KWP zs. w Radomiu i Komendę Powiatową Policji w Kozienicach. Inaugurację bezpiecznego sezonu nad wodami Mazowsza swoim patronatem objął Komendant Główny Policji nadinsp. dr Jarosław Szymczyk.

W ubiegłym roku na Mazowszu utonąło 49 osób. Najczęściej wypadki te powodowane były lekkomyślnością, niejednokrotnie połączoną u osób dorosłych z alkoholem. Groźnie jest również korzystanie z nielegalnych i niestrzeżonych kąpielisk. W trakcie festynu organizatorzy starali się uświadomić i uczyć na wszystkie niebezpieczeństwa, aby wypoczynek nad wodą był tylko przyjemnością.

Policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KWP zs. w Radomiu oraz kozieniccy funkcjonariusze opowiadali uczestnikom festynu, jak bezpiecznie wypoczywać nad wodą. Wręczyli też dzieciom mnóstwo materiałów profilaktycznych właśnie o tym, jak uniknąć zagrożeń podczas wypoczynku. Przygotowano atrakcyjne pokazy umiejętności służb ratownictwa wodnego. Każdy chętny mógł też nauczyć się, jak wyciągnąć z wody tonącego i jak udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. Zademonstrowano działania pościgowe policji wodnej, podczas których policjanci na łodziach motorowych pokazali, jak zatrzymuje się jednostki pływające, stwarzające zagrożenie na wodzie. WOPR zaprezentował

akcję ratowniczą przy użyciu specjalistycznego sprzętu, zarówno podręcznego jak i sprzętu ciężkiego, w tym skutera. Swoje umiejętności zaprezentowali także radomscy strażacy. Nie odbyło się bez prezentacji tresury psów policyjnych oraz akcji gaszenia pożaru poprzez zrzut wody z samolotu dromader.

Pokazy wspólnie z uczestnikami festynu oraz zaproszonymi gośćmi obserwował Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu insp. Tomasz Michułka wraz z I Zastępcą insp. Markiem Świszczem i Szefem Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach mł. insp. Tomaszem Cybulskim. Umiejętności prezentujących podziwiał także m.in. Prezes ENEA, Starosta Powiatu Kozienskiego, Burmistrz Gminy Kozienice, Prezes WOPR, Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Kozienicach oraz przedstawiciele Związku ZSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego.

→ ALEKSANDRA CALIK, RAFAŁ JEŻAK





# Dar życia

**Druga w tym roku akcja zbiórki krwi wśród policjantów i pracowników cywilnych mazowieckiej komendy zakończona.**

Akcję, jak poprzednio, zorganizował Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu oraz Zespół Prasowy KWP Radom. Odbyła się w ramach projektu „Życiodajny krwioobieg”. W ubiegłym roku mazowieccy mundurowi oddali ponad 60 litrów krwi.

Na apel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. dr. K. Vietha w Radomiu 26 maja stawili się m.in. funkcjonariusze operacyjni, a także mundurowi z Wydziału Prewencji, Wydziału Ruchu Drogowego KWP zs. w Radomiu, Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji oraz liczne grono pracowników cywilnych. Udało się zebrać ponad 10,5 litra krwi. Na wszystkich krwiodawców czekały także słodkie niespodzianki.

Podsumowanie zbiórek krwi w ramach akcji „Życiodajny krwioobieg”, które organizuje m.in. Zarząd Wojewódzki NSZZ

Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu odbyło się 3 czerwca, w ramach 8. Radomskiego Pikniku Naukowego. W tym dniu zebrano 16 litrów krwi. Wszystkim krwiodawcom serdecznie dziękujemy!

→ ALEKSANDRA CALIK



## Związkowy medal



ZW NSZZ P Woj. Mazowieckiego w Radomiu podjął uchwałę o ustanowieniu medalu za zasługi dla NSZZP woj. mazowieckiego. Medal przyznawany będzie członkom Związku, policjantom oraz innym osobom, które w sposób szczególny miały wpływ na rozwój związku lub w sposób wzorowy z nim współpracowały. Medal nawiązuje do symboli policji, związku zawodowego policjantów oraz Mazowsza.

→ ŹRÓDŁO: NSZZP.RADOM.PL

## Związkowcy z wizytą na Ukrainie

W dniach 19–21 czerwca podinsp. Dariusz Brzezicki, przewodniczący i Rafał Kruk, wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Woj. Mazowieckiego, na zaproszenie śląskich związkowców, wzięli udział w uroczystościach związanych z uczczeniem pamięci pomordowanych, na terenie Ukrainy, polskich policjantów Policji Państwowej.

Podinsp. Dariusz Brzezicki napisał na swoim profilu na Facebook'u: Kolegom ze Śląska gratulujemy tej inicjatywy. Jednocześnie zobowiązaliśmy się wobec osób krzewiących te tradycje, że ZW NSZZP woj. Mazowieckiego, podobnie jak związkowcy ze Śląska, Lublina i innych województw, nie zapomnimy o mogiłach poległych na Ukrainie w okresie międzywojennym polskich policjantów.

W najbliższym czasie Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów Woj. Mazowieckiego podejmie decyzję o objęciu opieką grobów poległych policjantów Policji Państwowej na Kresach Wschodnich.

→ DARIUSZ BRZEZICKI/ FACEBOOK







# Brawo Karina!

**Karina Kubara-Grabska z Wydziału Konwojowego KWP zs. w Radomiu zajęła drugie miejsce w Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych w Biegach Górskich o Puchar Komendanta Głównego Policji, które odbyły się w powiecie żywieckim. Na mecie tego ekstremalnego biegu zameldowała się cała drużyna KWP.**

**W** zawodach, które odbyły się 19 maja w miejscowości Ostre w powiecie żywieckim, wzięło udział ponad 100 biegaczy. Trasa biegu prowadziła szlakami górskimi z Doliny Zimnika, przez Kościelec, Malinowską Skałę, z najwyższym punktem na szczycie góry Skrzyczne.

W biegu wzięło udział ponad 100 zawodników, reprezentujących różne służby mundurowe z całej Polski, w tym szef żywieckich policjantów podinsp. Michał Łukasik. Mistrzostwa rozegrano w pięciu kategoriach: kobiety do lat 35, kobiety powyżej lat 35, mężczyźni do lat 35, mężczyźni powyżej lat 35 oraz kategoria drużynowa. Na mecie wszyscy biegacze otrzymali pamiątkowe medale. Najlepszym zawodnikiem okazał się Jacek Michulec z żywieckiej komendy Policji.

W zawodach, które pierwotnie nosiły nazwę Ekstremalny Półmaraton Górski, wystartowała drużyna KWP zs. w Radomiu w składzie: Karina Kubara-Grabska i Paweł Grabski z Wydziału Konwojowego, Wojciech Madej z Wydziału Prewencji oraz Rafał Jeżak z Wydziału Komunikacji Społecznej KWP. Cała drużyna ukończyła

bieg, a Karina Kubara-Grabska zajęła drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Mistrzostwa zorganizowane zostały z myślą o podnoszeniu sprawności fizycznej oraz propagowaniu wśród mundurowych biegów górskich. Ponadto impreza była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń zawodowych. Najlepszym zawodnikom puchary wręczył, wspólnie z zaproszonymi gośćmi, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Piotr Kucia. Artystyczną oprawę imprezy zapewniła Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Organizatorami biegu byli: Gabinet Komendanta Głównego Policji, Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, Komenda Powiatowa Policji w Żywcu, Zarząd Wojewódzki oraz Terenowy NSZZ Policjantów. Organizatorzy sportowej imprezy wspierani byli przez: IPA Region Żywiec, Urząd Gminy Lipowa, Starostwo Powiatowe w Żywcu oraz Nadleśnictwo Węgierska Górka.

Wszystkim biegaczom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych biegach!

→ ŹRÓDŁO: KWP W KATOWICACH







## Kolejny sukces Justyny Kozdryk i złoty medal!

**Złoty medal w wyciskaniu sztangi leżąc zdobyła w Teksasie (22–23.04) reprezentantka Polski – Justyna Kozdryk, a na co dzień pracownica cywilna Komendy Powiatowej Policji w Grójcu. Gratulujemy!**

Mistrzostwa świata w wyciskaniu sztangi leżąc odbyły się w Killeen w stanie Teksas. Sportsmenka z Jasieńca startowała w kategorii wagowej do 47 kilogramów. Zajął pierwsze miejsce, pokonując zawodniczkę z Mongolii. Dla pracownicy grójeckiej komendy był to już dziewiąty złoty medal w historii jej startów w mistrzostwach świata. Jest także dziesięciokrotną mistrzynią i rekordzistką Europy.

W 2016 Justyna Kozdryk wywalczyła pierwsze miejsce w Pucharze Świata w podnoszeniu ciężarów osób niepełnosprawnych, który odbył się w Dubaju. W 2015 w Egerze na Węgrzech nasza koleżanka już w pierwszym dniu zawodów zdobyła złoty medal w kategorii wagowej do 45 kg. Pokonała m.in. mistrzynię świata w podnoszeniu ciężarów. W kategorii „open” Justyna Kozdryk zajęła drugie miejsce z wynikiem 93 kg. Przegrała tylko z reprezentantką Chin. W Pilźnie, w mistrzostwach, startująca w kategorii wagowej 47 kilogramów Justyna Kozdryk wycisnęła sztangę ważącą 117 kg.

Justyna Kozdryk, na co dzień reprezentantka Kraski Jasieniec i Radomskiego Stowarzyszenia Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Start”, pracuje jako pracownik cywilny Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Grójcu. Z wykształcenia jest pedagogiem. Ukończyła Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej

w Warszawie o specjalności surdopedagogika.

Swoją mistrzowską karierę rozpoczęła w 1999 roku. Wtedy to, po raz pierwszy, za namową swojej starszej siostry, trafiła do profesjonalnej siłowni klubu sportowego. Tam też jej nieprzeciętną siłę zauważył trener Mirosław Malec. Tak rozpoczęła się jej sportowa kariera w wyciskaniu sztangi. Jest wielokrotną medalistką mistrzostw Polski, Europy i świata, a także srebrną medalistką paraolimpiady w Pekinie.

Justyna Kozdryk dzięki swojej popularności i osiągnięciom promuje wśród młodzieży zdrowy tryb życia oraz integrację młodzieży z niepełnosprawnością. Tak było podczas marcowego spotkania, które zorganizowali pracownicy grójeckiego gimnazjum. Żywiłowa, radosna i ciągle uśmiechnięta mistrzyni rozmawiała z młodymi ludźmi na temat zdrowego trybu życia i bezpieczeństwa oraz scharakteryzowała swoją życiową pasję związaną ze sportem. Ponadto omówiła trudny temat łączenia sportu pełnosprawnych z niepełnosprawnością i integracją wśród młodzieży. W spotkaniu uczestniczyli również dzielnicowi z grójeckiej komendy w ramach działań „Dzielnicowy bliżej nas”.

→ ZESPÓŁ PRASOWY  
KWP ZS. W RADOMIU/RJ

## Trzeci na podium

**Policjant z Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce na Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych w Kickboxingu zajął trzecie miejsce. Ostrołęcki funkcjonariusz zdobył dwa brązowe medale w formule K-1 do 81 kg oraz formule KickLight do 84 kg.**



Organizatorem turnieju, który odbył się w dniach 16–18.06.2017 w miejscowości Nisko, był Polski Związek Kickboxingu i miejscowy Areszt Sledczy. Ostrołęcki funkcjonariusz zdobył dwa brązowe medale w formule K-1 do 81 kg oraz KickLight do 84 kg.

W zawodach wzięło udział około 140 zawodników reprezentujących wszystkie formacje mundurowe. Komendę Miejską Policji w Ostrołęce reprezentował st. post. Daniel Zareba, który startował w dwóch formułach. W K1 – jest to najtwardsza z formuł kickboxingu, gdzie dozwolone są wszystkie techniki ręczne oraz nożne. W kategorii wagowej do 81 kg doszedł do półfinału, w którym uległ minimalnie na punkty Rafałowi Kamińskiemu z 14 Suwalskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej, późniejszemu triumfatorowi zawodów. Ostrołęcki funkcjonariusz zdobył brązowy medal Mistrzostw Polski i zajął wysokie, 3 miejsce.

W drugiej formule, w której startował policjant, do 84 kg Kicklight w walce ćwierćfinałowej zmierzył się z trenerem Rafała, Łukaszem Szczodruchem również reprezentantem 14 Suwalskiego Dywizjonu Artylerii Przeciwpancernej. Tą walkę policjant z Ostrołęki zdecydowanie wygrał na punkty i awansował do półfinału. Niestety z dalszej rywalizacji wyeliminowała go kontuzja nabyta podczas turnieju i po raz drugi na tych zawodach został brązowym medalistą Mistrzostw Polski.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

→ TOMASZ ŻERAŃSKI

**POLICYJNY GŁOS  
MAZOWSZA**

Policjny Głos Mazowska rozprowadzany jest bezpłatnie w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.

wydawany przez  
Komendę Wojewódzką Policji  
zs. w Radomiu, ul. 11 Listopada 37/59,  
<http://www.kwp.radom.pl>  
tel. 48 345 30 49, fax 48 345 31 91.  
e-mail: [redakcjapgm.kwp@ra.policja.gov.pl](mailto:redakcjapgm.kwp@ra.policja.gov.pl)  
Redaktor naczelny: Magdalena Siczek-Zalewska  
Redaktor prowadzący:  
Monika Daszkowska,  
Materiały prasowe: Zespół Prasowy KWP

Foto na okładce: Aleksandra Calik.  
Skład: Mariusz Zajac

Druk: Centrum Reklamy  
nmedia – [www.nmedia.pl](http://www.nmedia.pl)

centrumreklamy  
nmedia

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Redakcja zastrzega sobie prawo do nieodpłatnego wykorzystania publikowanych tekstów na stronie internetowej [www.kwp.radom.pl](http://www.kwp.radom.pl) oraz w Komunikatorze Mazowieckiego Garnizonu Policji.





# „WODNIACY” OTWORZYLI SEZON

